• Convertirse en un habilitador para preparar una Business Case de 
transformación antes de un proyecto. 

Finalmente, y en atención a los requerimientos técnicos y operativos definidos para la 
actualización integral del Landscape SAP, el contratista presentó una oferta por un valor de 
Novecientos treinta y dos millones treinta y seis mil quinientos sesenta pesos M/cte 
($932.036.560), en la cual se detallan las actividades, alcances, recursos y entregables 
necesarios para garantizar la continuidad, fortalecimiento y modernización de los sistemas 
institucionales. La propuesta técnica y económica hace parte integral de los documentos y

[...]

De esta manera, una vez revisada la solicitud realizada por parte del contratista y 
atendiendo el análisis realizado desde el componente técnico se considera pertinente 
realizar la adición a la Orden de Compra con el fin de ejecutar la actualización integral del 
Landscape SAP, por un valor de Novecientos treinta y dos millones treinta y seis mil 
quinientos sesenta pesos M/cte ($932.036.560). 

Así  mismo,  el  DEPARTAMENTO  ADMINISTRATIVO  DE  TECNOLOGÍAS  DE  LA 
INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES precisa que, de conformidad con el análisis 
técnico de la información suministrada por el contratista y el estudio efectuado por HR 
Solutions, contenido en el documento “Informe Técnico Actualización Landscape SAP

[...]

Sin embargo, en razón a las consideraciones dispuestas anteriormente, se acuerda 
adicionar en recursos por la suma de Novecientos treinta y dos millones treinta y seis 
mil quinientos sesenta pesos M/cte ($932.036.560), quedando como nuevo valor de la 
Orden de compra la suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE 
MILLONES  NOVECIENTOS  VEINTITRÉS  MIL  QUINIENTOS  OCHENTA  PESOS 
MCTE ($ 4.999.923.580), adición que se encuentra respaldada en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 3600011723 del 24 de junio del 2025. 

6. Que el artículo 40 de la Ley 80 de 1993 permite la celebración de acuerdos entre las 
partes, siempre y cuando no coarten la autonomía de la voluntad y el cumplimiento de

[...]

Novecientos treinta y dos millones treinta y seis mil quinientos sesenta 
pesos M/cte ($932.036.560), respaldado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 3600011723 del 24 de junio del 2025 

SEGUNDO: MODIFICAR el valor de la orden de compra 151477 la cual quedará por la 

suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES 

NOVECIENTOS VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS 
MCTE ($ 4.999.923.580) 

TERCERO: Las partes acuerdan que con la presente Modificación No. 1, no se causa 

desequilibrio económico del orden de compra No. 151477 suscrita el 09 de 
septiembre de 2025, y se efectúa de acuerdo con lo dispuesto en la 
normatividad vigente, y no altera ni modifica el clausulado inicial.